1

2014 年度石油和化工行业重点耗能产品能效

领跑者标杆企业及指标公示

为贯彻落实《国务院关于印发“十二五”节能减排综合性工

作方案的通知》（国发[2011]26 号）、国家发改委等七部委《关

于印发能效“领跑者”制度实施方案的通知》（发改环资

[2014]3001 号）要求，树立行业能效领跑者，引领企业提高能

源利用效率，推进石油和化工行业节能降耗和生态文明建设，我

会组织开展了 2014 年度石油和化工行业重点耗能产品能效领跑

者发布工作。现将 2014 年度原油加工、乙烯、合成氨、甲醇、

电石、烧碱、聚氯乙烯、纯碱、黄磷、磷酸一铵、磷酸二铵、硫

酸、钛白粉、氧化铁系颜料、醋酸等 15 个产品能效领跑者标杆

企业及指标予以公示。若有异议，请在公示期内反馈我会。

公示时间：2014 年 6 月 11 日至 6月 18 日

联系人及电话：李永亮、周俊华 010-84885703

附件：2014 年度石油和化工行业重点耗能产品能效领跑者

标杆企业及指标（公示稿）

http://file.cpcia.org.cn/8001/20146/2014061109210783783.doc
http://file.cpcia.org.cn/8001/20146/2014061109210783783.doc

2

附：

2014 年度石油和化工行业重点耗能产品

能效领跑者标杆企业及指标

（公示稿）

十三、钛白粉

1、金红石型钛白粉生产企业

名次 企业名称 吨钛白粉综合能耗（千克标准煤）

1 山东东佳集团股份有限公司 886

2 山东道恩钛业有限公司 906

3 四川龙蟒钛业股份有限公司 928

2、锐钛型钛白粉生产企业

名次 企业名称 吨钛白粉综合能耗（千克标准煤）

1 山东东佳集团股份有限公司 780

2 南京钛白化工有限责任公司 805

3 江西添光钛业有限公司 1116

注:统计范围和计算方法参照《钛白粉单位产品能源消耗限额》征求意见稿的规

定进行

十四、氧化铁系颜料

氧化铁系颜料生产企业

名次 企业名称 吨氧化铁系颜料综合能耗（千克标准煤）

1 南通宝聚颜料有限公司 614

2 杭州萧山永丰化工有限公司 719

3 江苏宇星工贸有限公司 744

注:统计范围和计算方法参照《氧化铁系颜料单位产品能源消耗限额》征求意见

稿的规定进行。